ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	19 июля 2017 года

	            № 19/89

	с. Солонешное

	О заверении списка кандидатов в депутаты Солонешенского районного Совета народных депутатов Алтайского края седьмого созыва, выдвинутых избирательным объединением Солонешенское местное отделение  Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  по одномандатным и многомандатным избирательным округам

Рассмотрев документы, представленные в избирательную комиссию
муниципального образования Солонешенский район Алтайского края для заверения списка кандидатов в депутаты Солонешенского районного Совета народных депутатов Алтайского края седьмого созыва, выдвинутых избирательным объединением Солонешенское местное отделение  Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатным и многомандатным избирательным округам и в соответствии с пунктами 5,7 статьи 160 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, избирательная комиссия муниципального образования Солонешенский район Алтайского края
РЕШИЛА:
1. Заверить список кандидатов в депутаты Солонешенского районного Совета народных депутатов Алтайского края седьмого созыва, выдвинутых избирательным объединением Солонешенское местное отделение  Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатным и многомандатным избирательным округам, в количестве 14 человек (прилагается).

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объединения настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов в депутаты Солонешенского районного Совета народных депутатов Алтайского края седьмого созыва, выдвинутых избирательным объединением Солонешенское местное отделение  Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  по одномандатным и многомандатным избирательным округам.
3. Разместить настоящее решение  на официальном сайте Администрации Солонешенского района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя комиссии А.А. Ветчинкина.
Председатель ИКМО                                                                       А.С. Воронов

Секретарь ИКМО                                                                           Т.В. Жарикова

	Приложение

к решению избирательной комиссии
муниципального образования

Солонешенский район Алтайского края

от «19» июля 2017г . № 19/89

СПИСОК

кандидатов в депутаты Солонешенского Районного Совета  народных депутатов Алтайского края седьмого созыва, выдвинутых избирательным объединением Солонешенское местное отделение  Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатным и многомандатным
избирательным округам

Трёхмандатный избирательный округ № 1:
1.Жиляков Олег Григорьевич, дата рождения 13.04.1969 года, место рождения с. Березовка, Солонешенского района, Алтайского края; адрес места жительства: Алтайский край, Солонешенский район, с. Березовка,   гражданство: Российская Федерация;  образование: среднее профессиональное, Бийский совхоз-техникум Алтайского края, 1991 год, диплом РТ 039810, место работы: временно не работающий, депутат Солонешенского районного Совета народных депутатов шестого созыва.
2. Керноз Александр Иванович, дата рождения 03.01.1958 года, место рождения с. Шебалино, Бийского района, Алтайского края, гражданство: Российская Федерация;  образование: высшее, Бийский государственный педагогический институт, 1980 год, учитель физики, диплом ИЕВ 788955, место работы: муниципальное казенное образовательное учреждение «Юртнинская  основная общеобразовательная школа», директор, депутат Солонешенского районного Совета народных депутатов шестого созыва.

Трёхмандатный избирательный округ № 2:
3. Журавко Наталья Анатольевна, дата рождения  15.04.1973  года, место рождения г. Бийск Алтайского края, адрес места жительства: Алтайский край, Солонешенский район, с. Солонешное, гражданство: Российская Федерация;  образование: высшее, Алтайский государственный медицинский университет, 2010 год, менеджер по специальности «Сестринское дело», диплом ВСГ 4571702, место работы: Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Солонешенская центральная районная больница», главная медицинская сестра, депутат Совета народных депутатов Солонешенского сельсовета, член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
4. Неустроева Екатерина Михайловна, дата рождения  30.11.1966 года, место рождения с. Топольное Солонешенского района, адрес места жительства: Алтайский край, Солонешенский район, с. Солонешное, гражданство: Российская Федерация;  образование: высшее, Бийский государственный педагогический институт, 1988 год, по специальности учитель начальных классов, диплом РВ 521526, место работы: Управление социальной защиты населения по городу Белокурихе и Солонешенскому району, заместитель директора центра занятости населения.
5. Брия Иван Петрович, дата рождения  19.12.1952  года, место рождения с. Березовка Солонешенского района Алтайского края, адрес места жительства: Алтайский край, Солонешенский район, с. Солонешное, гражданство: Российская Федерация;  образование: высшее, Алтайский сельскохозяйственный институт, 1974 год, инженер-механик, диплом Э901670, пенсионер, член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Одномандатный избирательный округ N 3.

6. Шевелев Александр Васильевич, дата рождения  15.07.1970 года, место рождения с. Солонешное Алтайского края, адрес места жительства: Алтайский край, Солонешенский район, с. Солонешное, гражданство: Российская Федерация;  образование: высшее, Алтайский государственный медицинский институт, 1993 год лечебное дело, диплом ШВ 115818, место работы: Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Солонешенская центральная районная больница», главный врач, депутат Солонешенского районного Совета народных депутатов шестого созыва, член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Одномандатный избирательный округ N 4.

7. Пашко Александр Михайлович, дата рождения  13.10.1975 года, место рождения с. Солонешное Алтайского края, адрес места жительства: Алтайский край, Солонешенский район, с. Солонешное, гражданство: Российская Федерация;  образование: высшее, Алтайский государственный аграрный университет, 1999 год, мелиорация, рекультивация и охрана земель, диплом АВС 0990145, место работы: государственное унитарное предприятие дорожного хозяйства Алтайского края «Юго-Восточное» дорожно-строительное управление филиал Солонешенский, начальник филиала, член партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Одномандатный избирательный округ N 5.
8. Захарьева Любовь Николаевна, дата рождения  05.06.1949 года, место рождения с. Шарчино, Шарчинского района, Алтайского края, адрес места жительства: Алтайский край, Солонешенский район, с. Солонешное, гражданство: Российская Федерация;  образование: высшее, Бийский государственный педагогический институт, 1971 год, учитель математики, диплом Э 626090, место работы: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Солонешенская средняя общеобразовательная школа», директор, депутат Солонешенского районного Совета народных депутатов шестого созыва.
Трёхмандатный избирательный округ № 6:
9. Рузанова Людмила Владимировна, дата рождения 24.05.1972   года, место рождения с. Солонешное, Солонешенского района, Алтайского края, адрес места жительства: Алтайский край, Солонешенский район, с. Солонешное, гражданство: Российская Федерация;  образование:высшее, Алтайский государственный аграрный университет, 1994 год, бухгалтерский учет, контроль и анализ хозяйственной деятельности, диплом ЦВ 355021, место работы: Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Солонешенская центральная районная больница», заместитель главного врача по экономическим вопросам, депутат Солонешенского районного Совета народных депутатов шестого созыва.
10. Рябова Любовь Николаевна, дата рождения 20 мая 1959 года, место рождения пос. Светлинский Солонешенского района Алтайского края, адрес места жительства: Алтайский край, Солонешенский район, с. Солонешное, гражданство: Российская Федерация;  образование: среднее профессиональное, Бийское медицинское училище, 1977 год, медицинская сестра, диплом Ю 684072, место работы: Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Солонешенская центральная районная больница», медицинская сестра, депутат Совета народных депутатов Солонешенского сельсовета.
11. Сафонкина Светлана Васильевна, дата рождения  05.04.1961  года, место рождения с. Новая Жизнь Солонешенского района Алтайского края, адрес места жительства: Алтайский край, Солонешенский район, с. Солонешное, гражданство: Российская Федерация;  образование: высшее, Алтайский сельскохозяйственный институт, 1983 год, ветеринарный врач, диплом ЗВ 687785, место работы Краевое государственное бюджетное учреждение «Управление ветеринарии по Солонешенскому району», начальник управления.
Трёхмандатный избирательный округ № 7:
12. Власов Виктор Иванович, дата рождения 17.10.1957   года, место рождения с. Шипуново Чарышского района Алтайского края, адрес места жительства: Алтайский край, Солонешенский район, с. Топольное, гражданство: Российская Федерация;  место работы: УГО ЧС и ПБ в Алтайском крае, пожарная часть № 59, водитель, депутат Солонешенского районного Совета народных депутатов шестого созыва.

13. Тропина Татьяна Николаевна, дата рождения 14.09.1957 года, место рождения с. Березовка Солонешенского района Алтайского края, адрес места жительства: Алтайский край, Солонешенский район, с. Солонешное, гражданство: Российская Федерация;  образование: высшее, Бийский государственный педагогический институт, 1979 год, учитель русского языка и литературы, диплом ЖВ 339000, место работы: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Солонешенская средняя общеобразовательная школа», учитель русского языка и литературы, депутат Солонешенского районного Совета народных депутатов шестого созыва.

14. Филин Сергей Михайлович,

дата рождения  10.04.1985  года, место рождения с. Советское, Советского района, Алтайского края, адрес места жительства: Алтайский край, Солонешенский район, с. Топольное, гражданство: Российская Федерация; образование: высшее, ФГОУ «Алтайский государственный аграрный университет», 2007 год, ветеринария, диплом ВСГ 1083512, место работы: индивидуальный предприниматель.